

OKRESNÍ SOUD V PARDUBICÍCH

Na Třísele 118, 530 95 Pardubice

tel.: 466 750 111, fax: 466 530 345, e-mail: podatelna@osoud.pce.justice.cz, IDDS: 5h6abkg

NAŠE ZNAČKA: 41 Si 116/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE:

DATUM: 14.03.2023

Paní
XXX

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění (dále jen InfZ), oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 InfZ

Na základě Vaší žádosti ze dne 02.03.2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění, týkající se soudního rozhodování o žádostech podaných podle § 325 odst. 1 a § 327 odst. 3 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, a to dle uvedených bodů:

1. Kolikrát výše nadepsaný soud rozhodoval ohledně těchto žádostí v jednotlivých letech za období od 1.1.2017 do 31.12.2022.
2. V kolika z těchto případů bylo těmto žádostem vyhověno a kdy byly naopak zamítnuty.
3. V kolika z těchto případů se řízení o žádostech konalo formou neveřejného zasedání.
4. Zaslání anonymizované podoby všech uvedených rozhodnutí;

uvádím následující:

Po provedeném lustru v informačním systému Okresního soudu v Pardubicích a dle konzultací s místopředsedou trestního úseku sděluji, že **dle § 325 odst. 1 trestního řádu** bylo v požadovaném období podáno celkem 61 žádostí, vyhověno bylo 11 z nich, 33 žádostí bylo zamítnuto, 17 žádostí bylo vyřízeno jinak (např. úmrtím žadatele). Všechny žádosti byly projednávány formou neveřejného zasedání. Bez poplatku budou zaslána tři rozhodnutí, ohledně zbylých 58 rozhodnutí budou dále vyčísleny náklady za anonymizaci.

Dle § 327 odst. 3 trestního řádu byly v požadovaném období podány celkem 3 žádosti, vyhověno nebylo žádné, všechny žádosti byly zamítnuty. Projednávány byly formou neveřejného zasedání. Všechna tři rozhodnutí Vám v příloze v anonymizované verzi zasílám.

Rozhodnutí Okresního soudu v Pardubicích vyhledaná dle § 325 odst. 1 trestního řádu, obsahují celkem 116 stran textu. Anonymizace tohoto textu v souladu s § 17 odst. 3 InfZ představuje mimořádně rozsáhlou práci, s níž zákon pojí finanční úhradu (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu práce jednoho pracovníka 200 Kč).

Shodu s prvopisem potvrzuje Táňa Tesnerová.

V daném případě si při rychlosti cca 3 minuty/1 stránka textu anonymizace vyžádá **5,8 hodin práce** jednoho odborného pracovníka soudu, proto za mimořádně rozsáhlé zpracování požaduje Okresní soud v Pardubicích úhradu ve výši **1 160 Kč**.

Částku **1 160 Kč** uhrad'te na účet Okresního soudu v Pardubicích, vedený u ČNB v Hradci Králové, **č. účtu XXX**, pod variabilním symbolem **XXX**.

Poskytnutí požadovaných informací je podmíněno zaplacením shora uvedené úplaty. Pokud nebude uvedena částka zaplacená do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude Vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.).

Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR, prostřednictvím zdejšího soudu.

S pozdravem

Mgr.Bc. Ivana Kaiserová v.r.
ředitelka správy soudu

Přílohy:

Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2105/2022-7 z 8.2.2022, PM 10.2.2022
Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2125/2022-57 z 23.9.2022, PM 7.10.2022
Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2108/2022-37 z 28.4.2022, PM 27.5.2022

Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2105/2019-49 z 25.2.2019, PM 25.5.2019
Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2124/2020-32 z 24.7.2020, PM 24.7.2020
Usnesení Okresního soudu v Pardubicích č.j. 0 Nt 2127/2020-28 z 18.8.2020, PM 18.8.2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Táňa Tesnerová.